
 

 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
 
 
 

OGGETTO : NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO 

 

 

 

 

TITOLO PROGETTO TITOLO MODULO 

“La scuola condivisa” “Tutti connessi a scuola” 

 

CODICE PROGETTO CUP 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-36 E62G20000570007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

FESRPON-SI-2020-36 “Tutti connessi a scuola” - Realizzazione di Smart Class per la 

scuola del primo ciclo Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - PON “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 





 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo 

contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 

regione siciliana; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020   "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del I ciclo – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESER) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura al suddetto avviso inoltrata da questa istituzione scolastica in data 

22/04/2020 e la relativa convalida prot. n. 6270 del 22/04/2020;   

 VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID-10461  Fondi  Strutturali  Europei –

Programma Operativo Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse  II -Infrastrutture per l’istruzione –Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione 

della società della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  

adozione  di  approcci  didattici innovativi” –Azione 10.8.6 -“Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e  l’accessibilità  

anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”. Avviso   pubblico   per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 

VISTO il decreto d’assunzione in bilancio del 11/05/20 Prot 1119/08-01 per il progetto 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenza e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) “Tutti connessi a scuola” 10.8.6A-

FESRPON-SI-2020-36 



 

 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020;  

VISTA l’autorizzazione rilasciata dall’USR Sicilia in data 29/04/2020 Autorizzazione 

cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

RILEVATA la necessità di formalizzare il proprio ruolo di Direzione e Coordinamento 

progettuale; 

VISTO l’art 14 CCNL del Personale Dirigente dell’Area V; 

VISTO il verbale del Consiglio di istituto, delibera n. 27 del 30/06/2020, con la quale 

veniva affidato, all’unanimità, l’incarico di direzione e coordinamento al D.S.  

 

DISPONE 

 

 di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento nell’attuazione del progetto 

sopraindicato. 

Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo totale di Euro 255,00 

onnicomprensivo di tutte le ritenute. 

 

Il  Dirigente Scolastico 

Dott. Silvana Spirio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, co.2, del D. Lgs. 39/93 
 

 

Per accettazione 

 

 


